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Czy jesteś za organizacją Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. w Krakowie? – na takie pytanie

będzie mógł odpowiedzieć każdy z nas, jeśli zostanie ogłoszone referendum olimpijskie. Takie

rozwiązanie w poniedziałek zaproponował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Przypominamy też

konsultacjach społecznych ZIO 2022; w kwietniu ruszają spotkania z mieszkańcami.

- Osobiście jestem przekonany, że organizacja Zimowych Igrzysk Olimpijskich byłaby ważnym

krokiem dla rozwoju naszego miasta i regionu. Byłyby szansą na przyciągnięcie do Krakowa i

Małopolski funduszy na inwestycje finansowane z budżetu centralnego w takiej skali, jakiej nie

udało się osiągnąć w ciągu minionych dwudziestu pięciu lat. Jednak decyzję czy tak się stanie,

składam w ręce mieszkańców Krakowa – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W liście skierowanym do krakowian (PRZECZYTAJ TUTAJ), Prezydent  Majchrowski uzasadnia

swoją decyzję tym, że cały „proces aplikacji i kolejne podejmowane w jego ramach kroki,

wzbudzają powszechne emocje" i zarówno przeciwnicy, jak i zwolennicy imprezy, wnioskowali o

ogłoszenie takie referendum, a nawet rozpoczęli zbieranie podpisów w tej sprawie.

O tym czy referendum zostanie ogłoszone, zadecyduje głosowaniem Rada Miasta Krakowa. Jego

koszt wyniesie milion złotych.  Jeśli radni zagłosują na „tak", referendum odbędzie się po

skończonych konsultacjach z mieszkańcami, czyli w czerwcu. Przy tym jeśli krakowianie

faktycznie pójdą do urn i frekwencja wyniesie co najmniej 30 procent, Prezydent deklaruje, że

ten wynik będzie stanowił wyznacznik dla władz miasta czy wykonywać kolejne kroki na drodze

naszej aplikacji. Jeśli jednak referendum nie okaże się ważne ze względu na ilość osób biorących

w nim udział, decyzję o organizacji wydarzenia odda w ręce rządu RP.

Konsultacje i spotkania

Przypominamy także, że obecnie trwają konsultacje społeczne w sprawie ZIO 2022 i potrwają

one do końca maja. W tej chwili można składać swoje wnioski i opinie pocztą tradycyjną

(Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 lub w siedzibie Rad i Zarządów Dzielnic)

oraz drogą elektroniczną: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022".

Kolejnym etapem konsultacji będzie cykl spotkań z mieszkańcami przedstawicieli Miasta i

Komitetu Konkursowego Kraków 2022 , które odbędą się: 15 kwietnia dla mieszkańców dawnej

dzielnicy Śródmieście (Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, godz. 18); 24

kwietnia dla mieszkańców Podgórza (Hala Korony, ul. Kalwaryjska 9, godz. 18); 28 kwietnia

dla Krowodrzy (Hala Wisły, ul. Reymonta 22, godz. 18) oraz 12 maja - dla mieszkańców Nowej

Huty (Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna, godz. 18). Więcej

szczegółów znajdziecie na stronie www.dialogspołeczny.krakow.pl.

Sportowcy popierają igrzyska

Wniosek aplikacyjny Krakowa został złożony 13 marca 2014 roku w siedzibie

Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w Lozannie. Wybór gospodarza Zimowych Igrzysk

Olimpijskich w 2022 r. nastąpi 31 lipca 2015 roku. O taki tytuł walczą Kraków, Oslo

(Norwegia), Ałma Ata (Kazachstan), Lwów (Ukraina) i Pekin (Chiny). Wniosek aplikacyjny jest
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dostępny w internecie, tak aby każdy mógł się z nim zapoznać (ZOBACZ).

Ideę organizacji ZIO w 2022 roku w Krakowie popiera wielu sportowców, jej ambasadorami są

m.in. Justyna Kowalczyk, Adam Małysz, Mariusz Czerkawski i Katarzyna Rogowiec, zwolennikami

pomysłu są także Agnieszka Radwańska i Michał Bąkiewicz. Sportowcy w organizacji igrzysk w

naszym kraju widzą nie tylko szanse na wypromowanie Krakowa i całego regionu ale także

polskich sportowców i stworzenie im jak najlepszych warunków do uprawiania sportu.

- To ogromna szansa dla całej Polski na rozwój i promocję. Trzeba próbować, choć z pewnością

nie będzie łatwo. Polska zasłużyła na zimowe igrzyska. (...) Wiem, że potrafimy zorganizować

igrzyska, i gorąco popieram ten projekt - mówił Gazecie Wyborczej Adam Małysz

(www.skijumping.pl).
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